| ﬁ COMUNE DI MONTA GNAREALE

Provincia di Messina

o r

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
ORIGINALEW COPIA [

Delibera n. 73 del 14/09/2016

| OGGETTO: ORDINANZA N°37 DEL 16/08/2016 AI SENSI DEL D.LVO N°50/2016. |
“INTERVENTO URGENTE PER RIPRISTINO FUNZIONALITA® FOGNATURA IN VIA |

| CONCEZIONE E RIPRISTINO VIABILITA®’ E MESSA IN SICUREZZA TERRITORIO
COMUNALE?>, ASSEGNAZIONE RISORSE.

L’anno duemilasedici il giorno quattordici  del mese di settembre alle ore 18.30, nella Residenza
Municipale ¢ nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, st ¢ riunita la

Ginta Municipalc con Pintervento dei Signori;

R S '___1“_re¥n_ﬂ___|___ﬁ.?¥ﬂn_i ]
oA ___ [T Sideo ] — % B
!_]iuxi;mr__‘lﬁf_:sjria_ _l_ o ;‘I.ﬁxr.:tlmru : X _| —
| Furnari Ninuccia d X i

(4
| Buzzanca | "mm:csc“J kS X |
| Sidot Salvatore = |

- S . N X

Assente: Assessore Furnart Ninuccia.
Presiede il Sindaco Anna Sidot.

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Nina Spiccia.

Il Presidente, constatato che jl numero dei presenti & le ale, dichiara aperta la seduta ed Imvita i
’ P: g

convenut a deliberare sulla proposta qui di seguito specificata

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA I'allegata proposta di deliberazione concernente Poggetto;

CONSIDERATO che la proposta € corredata dai patert prescritti dall’art. 53 della [.. n. 142/1990,
come recepito dall’art, 1, comma 1, lett. i) della I.R. n. 48/1991;

RITENUTA tale proposta meritevole dj accoglimento;

VISTO 1 vigente O.EE.LL. nella Regione Sicilia;

Con votazione unanime, espressa in forma palese.

DELIBERA

1. Diapprovare integralmente la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella propositiva.
Di dichiarare, stante Purgenza di procedere in merito, con separata ed unanime votazione in
forma palese, la prcsenrﬁ deliberazione immediatamente esecutiva, ex art. 12, comma 2, della
L.R. n. 44/1991.




COMUNE DI MONTAGNAREALE

i
i’;—;‘; Citta Metropolitana di Messina

(Ex Provincia di Messina)
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELIA GIUNTA MUNICIPALE

PROPONENTE: IL SINDACO

OGGETTO: | Otdinanza n® 37 del 16.08.2016 at sensi del D.L.vo n° 50/2016 - “Intervento Usgente
per riptistino funzionalita fognatura in via Concezione e ripristino viabilita e
messa in sicurezza territorio comunale”. Assegnazione risorse.

FORMULAZIONE
PREMESSO:

Che I'Ordinanza Sindacale n® 37 del 16.08.2016 nel permanere delle condizioni emergenziali ordina per i motivi
in essa espressi:

% Di intervenire immediatamente, al ripristino della rete fognaria in via Concezione e al ripristino della
viabilitd e messa in sicurezza del territotio Comunale;
w  Che si € reso necessatio ed utgente procedere ai lavori suindicati, dal momento che i lavod da eseguire
tispondono ad esigenze fondamental di pubblica utilita attinent all'igiene pubblica e allincolumita;
& Che i lavon sono stad affidad alla ditta NORD COSTRUZIONI S.R.L.S —=UNIP, con sede in Ttipi
(ME) 98060, Viale Roma, 27 , Cod fiscale 03383480831;
s Che pet i lavori di cui sopra la spesa stimata ammonta ad € 10.000,00
RILEVATO che ai sensi dell’art. 191 del D.Lgv. 267 del 18.08.2000 ¢ ss.mm.u si possono effettuare spese solo
se sussiste impegno contabile registrato sul competente intervento o capitolato del bilancio di previsione e
Fattestazione della copertura Finanziada di cui all’art. 153 comma 5;
RITENUTO opportuno di dover procedere alla regolatizzazione contabile dell’Ordinanza Sindacale n® 37 del
16.08.2016;
Vista Pordinanza n° 37 del 16.08.2016
Visto P'art. 54 comma 2 del D.Lgs. 267,/2000;
Visto l'art. 169 del D.lgvo n® 267/2000;
Visto il D.lgvo. n® 152 del 03 aprile 2006 e ss.mm. i1,;
Visto il D.Lgvo n° 50/2016;
VISTO I’ Ordinamento .EELL. vigente nella Regione Siciliana.
VISTO il vigente Statuto Comunale;

PROPONE

—

Di prendere atto dell’Ordinanza N° 37 del 16.08.2016 per la spesa presunta di € 10.000,00

2. Di assegnare al Ditigente delPArea Tecnica, la somma complessiva di € 10.000,00 IL.V.A. compresa
necessaria alla copertura finanziatia dei costi detivanti dalla esecuzione dell’Ordinanza n® 37 del 16.08.2016 ;

3. Diimputare la spesa sul codice bilancio o4 . 0k _ 2 04 .04 . R 040 Anno

4. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di porre in essere tutti gli adempimenti ammuinistrativi al
raggiungimento dell’obiettivo la presente si prefigge;

5. Di dare atto che la spesa rispetta quanto previsto dall’art. 163 comma 2 del D.Lgs n.267/2000
comma 2 ¢ ss.mm.ii e che la mancata esecuzione provocherebbe gravi danni all’ente;

6. Di dare atto che 1l responsabile del procedimento ¢ 'Ing. Francesco Baliato.

Il Responsabile
Ing. Francesco Ballato




COMUNE DI MONTAGNAREALE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto:. Ordinanza n°® 37 del 16.08.2016 ai sensi del D.L.vo n° 50/2016 ~ ““Intetvento Utgente per
ripristino funzionalita fognatura in via Concezione e ripristino viabilitd e messa in sicurezza
territorio comunale”. Assegnazione nsorse.

PARERI SULLA PROPOSTA SOPRA INDICATA, ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 53 DELLA
L. n. 142/1990, COME RECEPITO DALI’ART. 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA L.R. n. 48/1991:

PER LA REGOLARITA' TECNICA
Si esptime parere FAVOREVOLE/

i /¢ p? - S

Tl Responsabile dell’A : Servizio Economico-Finanziario
3}1 WNinzgio Pontillo

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA, AI SENSI DELL’ART. 55, COMMA 5, DELLA
L. n. 142/1990, COME RECEPITO DALIL’ART. 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA LR. n. 48/1991

Il relativo impegno ¢ spesa per complessivi € 10.000,00 . viene imputato nel segente modo:

codice bilancty _Of . _Of 4 % G;: 04 . 0% .0AD Anno
(/1771

Il Responsabile dell’/fxea Servizio Economico-Finanziario




N

Approvato e sottoscritto: -
YAGO/PRESIDENTE /\
idoti [

IL %A

L’ASSESS IANO . IL SEGRETAR|O COMUNALE
Salvatgrg Sidofiq Dott.ssa Ni{ia icc

L II_/ r /“l.ll

A

PUBBLICAZIONE )

La presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-fine del Qom une per rimanervi per

15 giorni consecutivi, dal I 5 SE | 2“']5 al . cdmg’l prescritto dall'art.11,

comma 1, della L.R. n. 44/1991. “{

[J E’ rimasta affissa allalbo pretorio on-line nel periodo sopra indicato senza opposizioni.
- ]
TG
# o

Il Responsabile dell’albo on-line

Montagnareale i N[y

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visti gli atti d'ufficio;

Su relazione dell’addetto alle pubblicazioni e sopra riportata:

ATTESTA

- che la presente deliberazione & stata pubblicata all'Albo Pretorio on-fine del Comune per 15
gioTi consecutivi, come prescritto dallart. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991, dal

5 SET. 2015 al

Montagnareale, i

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Nina Spiccia

- & divenuta esecutiva il 1_4—SET, 2018

H dopo il decimo giorno dalla relativa pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. n. 44/189;

@/perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. n,44/1991);

14 SET. 2016 |

Montagnareale, li

Il Segretarid Comunale
Dott.ssa| Ni aSFicria
\ r |
—\J
)

v



